広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１年２月２４日

各 位

「ＥＮＥＯＳ presents 第三回 野村道場 オンライン柔道教室」が開催されます！

～柔道家 野村忠宏氏プロデュースの柔道イベントを特別協賛～

当社（社長：大田 勝幸）は、３月２７日（土）に開催される「第三回 野村道場 オンライン柔

道教室」に特別協賛しますので、お知らせいたします。

本イベントは、日本柔道界のレジェンド・野村忠宏氏、シドニー2020 オリンピック柔道男子１０

０㎏超級・銀メダリストである篠原信一氏に加え、特別ゲストを招いて、未来の柔道界を担う子供

たちに柔道を指導するとともに、ジャンケン大会等のファン交流も行います。伝統的価値、柔道活

性化、革新的柔道といった３つのコンセプトに、「伝統」と「革新」という２つの要素を融合させた

新しいイベントです。２月２６日（金）１２：００から「野村道場」の申込専用サイトにて参加者

の募集を開始しますので、ぜひお申し込みください。また、YouTube チャンネル「野村道場」にて

ライブ配信いたしますので、一般の方もぜひご覧ください。

「野村道場」は、子供達に柔道を通して礼儀作法を身につけ、礼節を学びながら、純粋に柔道を

楽しんで欲しいという想いをもって活動しています。子供達が「野村道場」で学ぶことは、子供達

が将来の社会生活を送っていく基盤になりえるものであることから、本活動は、「目標４：質の高い

教育をみんなに」をはじめとして、国連「ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）」につなが

るものです。

当社は今後も、ＥＮＥＯＳグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、

スポーツの振興や次世代の育成に取り組み、国連「ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）」の実現に貢献

してまいります。

＜イベント概要＞

イベント名 ＥＮＥＯＳ presents 第三回 野村道場 オンライン柔道教室

開催日時 ２０２１年３月２７日（土） １６：００～１７：３０

開催方法 Ｚｏｏｍを使用したオンライン開催

参加対象者 小学校４年生～小学校６年生

参加人数 ３０名

参加費 無料

講師 野村忠宏氏（アトランタ 1996 オリンピック・シドニー2000 オリンピック・アテネ

2004 オリンピック柔道男子６０㎏級・金メダル）

特別講師 篠原信一氏（シドニーオリンピック柔道男子１００㎏超級・銀メダル）

特別ゲスト 後日、「野村道場」のＨＰにて発表

プログラム ・オープニングムービー

・講師、特別講師、特別ゲスト登場

・礼節指導

・技術指導

・技披露

・柔道教室

・ファン交流 など

申込方法 「野村道場」の申込専用サイト（https://nomura-dojo.peatix.com）からお申し

込みください。

※申込期間は２月２６日（金）１２：００～３月７日（日）２３：５９です。申

込人数が参加人数（３０名）を上回った場合は抽選となります。

視聴方法 参加対象者以外の方や抽選によって参加できなかった方も YouTube チャンネル

「野村道場」のライブ配信にて無料でご視聴いただけます。

主催 野村道場実行委員会

お問合せ先 info@nomura-dojo.jp

その他 イベントの詳細は「野村道場」のＨＰ（https://nomura-dojo.jp/）をご覧ください。

※ イベント参加時および視聴時の通信費は自己負担となります。

※ すべての内容は、諸般の事情により、予告なく変更または中止になる場合がございます。

以 上

https://nomura-dojo.peatix.com/
mailto:info@nomura-dojo.jp
https://nomura-dojo.jp/